Molhuisen in Nijlioffs Bijdraegen N. R. I, 195.

60. 1446 Februar 26, Köln. Urfehde der in Köln als ' etz-

licher maissen van tzouverijen ind anderen quaiden feiten berüchtigt,’

gefangen gehaltenen, jetzt aber durch Vermittlung ihres Sohnes und
ihrer Freunde freigelassenen 'Hadewigh peltzersse van Sijberg’.

Stadtarchiv zu Köln
,
Urkunden-Copiar 7 fol. 26.

61. 1446 April 28, Berlin. Quedam mulier dicta Glunekynne
et alia dicta Pauwel Siferdynne ob invidiam practicaverunt vene-

io ficia et incantationes, et quasi quendam dictum Hans Wegener pri-

varunt visu, sicud publice contitebantur. Et die quo supra eadem
de causa fuerunt iudicate et cremate.

Berliner Stadtbuch (1883) S. 223.

62. 1447 Juni 16, Büren (bei Solothurn). Erklärung des

Hermann von Russegg, Herrn zu Büren, über das Geständniss der

a,uf dem Scheiterhaufen hingerichteten Anna Vögtlin, welche sich dem
Teufel ergeben, in Bischoffingen und Ettiswil das Altarssacrament

entwendet und damit vielfache Mcdeficien ausgeführt hat.

Staatsarchiv Luzern
,
gleichzeitige Abschrift 1

(z. Th. gedr. bei Segesser
II, 654; ganz im Geschichtsfreund XXIII, 367

—

370).

Universis et singulis orthodoxe fidei cultoribus Hermannus
de Rußegg, dominus in Bueren, salutem in domino et presentibus

15 fidem indubiam adhibere. Cum vita mortalium oblivionis paciatur

jacturam, et ea, que geruntur in tempore, simul transeunt cum
eodem, non negligendum michi videtur, ut gesta presertim chri-

stianorum fidem perlustrancia lateant neglecta vetustate, sed potius

literarum illustratione innotescant tarn praesentium quam futurorum

20 digna memorie. Hinc est, quod praesenti scripto omnibus in fu-

turum scire volentibus innotesco, quod sub anno domini 1447, die

Mercurii 23. mensis May, in parochiali ecclesia Ettißwil 2 prope

opidum Willißow, Constanciensis diocesis, pretiosissimum et sacra-

tissimum corpus domini nostri Jhesu Christi ex scrinio et conser-

1 Hermann von Russegg hat sie augenscheinlich nach Luzern gesandt,

iveil die Verbrechen der Anna Vögtlin auf Luzerner Boden stattgefunden
hatten und sie auf Luzerner Boden gefangen genommen worden war.

2 Ettiswul sw. von Sursee (Kanton Luzern), zwischen Sursee und Willisau.
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vatorio eiusdem furto sublatum fuit. Et modico temporis spacio

transacto, per quandam puellam subultam nomine Margaretha Schul-

meistrin penes sepem, non longe a dicta ecclesia distantem in urticis

effusum ac dispersum ad instar floris candidissimi, divina disponente